次世代社会インフラ用ロボット開発・導入検討会（第 1 回）

議事概要

＜日時＞
平成２５年７月１６日（火）１７：００～１８：００

＜場所＞
合同庁舎３号館４階 総合政策局局議室

＜出席者＞
経済産業省製造産業局長、担当審議官、産業機械課長、課長補佐

産業技術環境局研究開発課長、研究開発調整官

国土交通省総合政策局長

大臣官房技術審議官、技術参事官、技術調査課長

総合政策局公共事業企画調整課長

水管理・国土保全局河川計画課長、河川環境課長、砂防部保全課長

道路局国道・防災課長（代理：課長補佐）

（独）新エネルギー・産業技術総合開発機構技術開発推進部長、主任研究員

（独）産業技術総合研究所知能システム研究部門長

（独）土木研究所技術推進本部長、先端技術チーム主席  他

＜議事＞

・検討会設置趣旨（案）のとおり、検討会の設置が承認された

・今後の取組実施方針（案）について承認された

・今後の検討スケジュール（案）について承認された